

uzavretá podľa § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších  
zmien a doplnkov  
(ďalej len „zmluva“)

**Zmluvné strany**

|                      |                                             |
|----------------------|---------------------------------------------|
| <b>Kupujúci:</b>     | <b>Stredná odborná škola automobilová</b>   |
| Sídlo:               | Moldavská cesta 2, 041 99 Košice            |
| Štatutárny zástupca: | <b>RNDr. Jana Vargová, riaditeľka školy</b> |
| IČO:                 | 17 078 407                                  |
| DIČ:                 | 2021189027                                  |
| IČ DPH:              | Nie je platcom                              |
| Emailová adresa:     | riaditel@sosake.sk                          |

(ďalej len „kupujúci“)

**Predávajúci:**

|                                 |                                                            |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Obchodné meno:</b>           | <b>Datacomp s. r. o.</b>                                   |
| Sídlo:                          | Moldavská cesta II. 49/2413                                |
| IČO:                            | 36212466                                                   |
| DIČ:                            | 2020062550                                                 |
| IČ DPH:                         | SK2020062550                                               |
| V zastúpení:                    | Ing. Martin Hakulin, konateľ                               |
| Bankové spojenie:               | VUB a. s.                                                  |
| Číslo účtu IBAN:                | SK05 0200 0000 0027 7635 9853                              |
| Spoločnosť zapísaná v registri: | Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo 13086/V |
| Emailová adresa:                | rybar@datacomp.sk                                          |

(ďalej len „predávajúci“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

**Úvodné ustanovenie**

Táto zmluva je uzatvorená na základe výsledkov verejného obstarávania uskutočneného  
v zmysle Zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
(ďalej len „ZVO“), ktoré kupujúci vykonal v súvislosti s realizáciou projektu:

**„Stredná odborná škola automobilová – brána do Tvojej profesijnej budúcnosti“**

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že predmet tejto zmluvy bude z časti financovaný  
z nenávratného finančného príspevku poskytnutého Ministerstvom životného prostredia  
Slovenskej republiky (ďalej len „Poskytovateľ NFP“) na základe Zmluvy o poskytnutí  
nenávratného finančného príspevku (ďalej len „Zmluva o NFP“) v rámci Integrovaného  
operačného programu, Prioritná os 2 2 – Lahší prístup k efektívnejším a kvalitnejším verejným  
službám, špecifický cieľ: 2.2.3 – Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom  
vyučovaní.

## **Článok I.**

### **Predmet zmluvy**

1. Predmetom zmluvy je úprava zmluvných podmienok medzi kupujúcim a predávajúcim pri dodávke tovaru v rámci projektu „**Stredná odborná škola automobilová – brána do Tvojej profesijnej budúcnosti**“, Časť č. 7 – **Hardware a software** špecifikovaného v rámci Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (ďalej len „**Predmet kúpy**“).
2. Preadávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy riadne, včas, v súlade s podmienkami tejto zmluvy a postupovať pri tom s patričnou odbornou starostlivosťou.
3. Preadávajúci potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom predmetu plnenia zmluvy, že sú mu známe technické podmienky na dodanie predmetu kúpy a že disponuje dostatočnými kapacitami a potrebnými odbornými znalosťami na kvalitnú a bezproblémovú realizáciu zmluvy.
4. Dodávka predmetu plnenia bude realizovaná v súlade so stanovenými podmienkami zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku kupujúceho s Riadiacim orgánom, ktorým je Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky - riadiaci orgán pre Integrovaný regionálny operačný program (ďalej len „**RO**“ alebo „**MPaRVSR**“).
5. Kupujúci sa zaväzuje predmet kúpy za podmienok stanovených v tejto zmluve prevziať a riadne a včas zaň zaplatiť predávajúcemu cenu podľa Článku III. tejto zmluvy.

## **Článok II.**

### **Termín dodávky**

1. Preadávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy a protokolárne ho odovzdať v zmysle tejto zmluvy **najneskôr do 180 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy**.
2. Miestom uskutočnenia dodávky je sídlo Kupujúceho.
3. Preadávajúci je povinný písomne oznámiť kupujúcemu, že je pripravený zrealizovať dodávku predmetu kúpy, a to najmenej 3 (slovom tri) pracovné dni vopred.
4. Kupujúci je povinný pri dodržaní podmienok stanovených v tejto zmluve poskytnúť predávajúcemu primeranú súčinnosť pri odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia.

## **Článok III.**

### **Cena a platobné podmienky**

1. Kupujúci zaplatí predávajúcemu za riadne dodaný predmet kúpy cenu stanovenú na základe výsledkov verejného obstarávania, (ďalej len „**zmluvná cena**“). Zmluvná cena za predmet kúpy sa stanovila v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa tento zákon vykonáva nasledovne:  
**Zmluvná cena za predmet plnenia je:**

**24 852,72 EUR** (slovom: dvadsaťštyritisícosemstopäťdesiatdva eur 0/72 eurocentov) + príslušná DPH 20 % v sume **4 970,54 EUR** (slovom : štyritisícdeväťstosedemdesiat eur 54/100 eurocentov).

**Celková cena za predmet zmluvy vrátane DPH 20% je:**

**29 823,26 EUR** (slovom: dvadsaťdeväťtisícosemstodvadsaťtri eur 26/100 eurocentov).

2. Kupujúci uhradí zmluvnú cenu na základe predávajúcim vystavenej faktúry.

3. *Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu kúpy podpísaný oboma zmluvnými stranami bude podkladom k vystaveniu faktúry a úhrade zmluvnej ceny v súlade s čl. III ods. 1 tejto zmluvy.*
4. *Predávajúci zašle faktúru minimálne v štyroch vyhotoveniach najneskôr do 3 dní odo dňa prevzatia predmetu kúpy kupujúcim.*
5. *Riadne vystavená faktúra bude uhradená najneskôr do 60 pracovných dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho.*

*5.1 Faktúra musí obsahovať nasledovné náležitosti:*

- a) *obchodné meno poskytovateľa, adresu jeho sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne, jeho identifikačné číslo pre daň z pridanej hodnoty,*
- b) *bankové spojenie predávajúceho (názov a adresa banky predávajúceho, SWIFT kód),*
- c) *číslo bankového účtu predávajúceho,*
- d) *názov kupujúceho, adresu jeho sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne kupujúceho a jeho identifikačné číslo pre daň z pridanej hodnoty, ak mu je pridelené,*
- e) *poradové číslo faktúry,*
- f) *dátum dodania predmetu kúpy, ak tento dátum možno určiť a ak sa odlišuje od dátumu vyhotovenia faktúry,*
- g) *dátum vyhotovenia faktúry,*
- h) *množstvo a druh dodaného tovaru,*
- i) *základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,*
- j) *sadzbu dane, údaj o oslobodení od dane alebo v prípadoch, ak poskytovateľ neuplatňuje na faktúre DPH z iných dôvodov, informáciu o osobe povinnej zaplatiť DPH, s uvedením príslušného ustanovenia právnych predpisov, ktoré to odôvodňujú,*
- k) *výšku dane spolu v mene EUR,*
- l) *celkovú sumu požadovanú na platbu v mene EUR zaokrúhlenú na dve desatinné miesta,*
- m) *číslo a názov zmluvy,*
- n) *názov Projektu*
- o) *Neoddeliteľnými prílohami faktúry bude kupujúcim a predávajúcim potvrdený*
- p) *Protokol o odovzdaní a prevzatí tovaru ako Príloha k faktúre*

*5.2 Ak faktúra nebude obsahovať zákonom stanovené náležitosti, alebo ak v nej budú uvedené nesprávne údaje, je kupujúci oprávnený vrátiť ju predávajúcemu v lehote splatnosti spolu s uvedením chýbajúcich náležitostí alebo nesprávnych údajov. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej, správne vystavenej faktúry predávajúcim.*

6. *V prípade, že je kupujúci v omeškaní so splatením finálnej faktúry, je predávajúci oprávnený účtovať sankciu v podobe úroku z omeškania vo výške 0,01% (slovom jedna stotina percenta) z akumulovanej dlžnej čiastky za každý kalendárny deň omeškania.*
7. *Zmluvné strany si môžu osobitne dojednať úhradu zmluvnej ceny v splátkach, pričom dojednaný splátkový kalendár bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.*

#### **Článok IV.**

##### **Osobitné dojednania**

1. *Predávajúci sa zaväzuje pri realizácii predmetu kúpy dodržiavať všetky technické normy, bezpečnostné a právne predpisy platné na území SR a vzťahujúce sa na plnenie tejto zmluvy. Pokiaľ*

- ich porušením vznikne kupujúcemu škoda, predávajúci je povinný uvedenú škodu uhradiť, vrátane úhrady nákladov spojených so zosúladením stavu s príslušnou normou, resp. právnym predpisom.
2. Z dôvodu, že predmet kúpy bude financovaný z prostriedkov poskytnutých kupujúcemu na základe zmluvy o NFP, bude predávajúci povinný strpieť a umožniť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiacich s dodávkou predmetu plnenia kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a poskytnúť oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť, pričom za osoby oprávnené sa považujú:
- a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby,
  - b) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - c) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
  - d) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
  - e) Osoby prizvané orgánmi podľa písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a Európskeho spoločenstva.
3. Predávajúci je povinný oznámiť kupujúcemu akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch. Kupujúci určuje pravidlo na zmenu subdodávateľov počas plnenia tejto Zmluvy:
- a) v prípade, ak dôjde počas plnenia k zmene subdodávateľa oproti Zoznamu je predávajúci povinný predložiť kupujúcemu do 5 pracovných dní odo dňa kedy sa o tejto skutočnosti dozvedel, písomnú žiadosť o zmenu subdodávateľa v ktorej budú uvedené: údaje o novom subdodávateľovi (v prípade fyzickej osoby: meno a priezvisko, adresa pobytu, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, prípade právnickej osoby: obchodné meno alebo názov, sídlo, identifikačné číslo) a údaje o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
  - b) informácia o podiele zákazky, ktorú má predávajúci v úmysle zadať novému subdodávateľovi a o predmete zmluvy o subdodávke.
4. Predávajúci pri výbere subdodávateľa musí postupovať tak, aby vynaložené náklady na zabezpečenie plnenia na základe zmluvy o subdodávke boli primerané jeho kvalite a cene.
5. Predávajúci je povinný každú zmluvu o subdodávke uzatvoriť v písomnej forme len s predchádzajúcim písomným súhlasom kupujúceho k navrhovanému subdodávateľovi.
6. Kupujúci rozhodne o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením takejto zmluvy o subdodávke na základe predloženia informácií o predmete zmluvy o subdodávke a informácií o osobe nového subdodávateľa.
7. Kupujúci oznámi predávajúcemu svoje rozhodnutie o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením zmluvy o subdodávke najneskôr do 5 pracovných dní od doručenia písomnej žiadosti o udelenie tohto súhlasu. Ak kupujúci neoznámi svoj nesúhlas do 5 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o schválenie, v tomto prípade to znamená, že nemá výhrady k výberu nového subdodávateľa a predávajúci je oprávnený uzatvoriť s vybraným novým subdodávateľom príslušnú zmluvu, na základe ktorej bude zabezpečované plnenie tejto Zmluvy.
8. Predávajúci nesmie uzavrieť zmluvu o subdodávke so subdodávateľom, ktorý má povinnosť mať zapísaných konečných užívateľov výhod v Registri partnerov verejného sektora, a to v súlade so zákonom 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov po celý čas trvania zmluvy.

**Článok V.**  
**Odovzdanie a prevzatie predmetu kúpy**

1. *Predmet kúpy musí byť po ukončení dodávky kompletný, musí byť bez závad a musí spĺňať všetky funkčné a platnými normami predpísané vlastnosti.*
2. *Predávajúci je povinný pripraviť a pri preberacom konaní kupujúcemu predložiť a odovzdať všetky platné atesty, platné prehlásenia o zhode, platné certifikáty, záručné listy a návody k obsluhu a iné doklady alebo podklady, ktoré sa všeobecne vyžadujú a súvisia s dodaním predmetu kúpy. Bez týchto dokladov sa bude mať za to, že predmet kúpy nie je schopný odovzdania, a to až do doby splnenia uvedenej podmienky.*
3. *O priebehu odovzdania a prevzatia predmetu kúpy je predávajúci povinný vypracovať preberací protokol, v ktorom bude okrem iného uvedený súpis všetkých zistených závad s uvedením dohodnutého termínu ich odstránenia. Preberací protokol podpíše kompetentný zástupca predávajúceho a kupujúceho.*
4. *Pokiaľ kupujúci odmietne predmet kúpy prevziať, je povinný uviesť v preberacom protokole svoje dôvody.*
5. *Závazok predávajúceho dodať kupujúcemu predmet kúpy bude riadne splnený až po odstránení prípadných závad uvedených v preberacom protokole.*

**Článok VI.**  
**Zmluvné pokuty**

1. *V prípade, že predávajúci nedodá predmet kúpy, ktorý je predmetom tejto zmluvy riadne a včas v termíne stanovenom podľa čl. II. ods. 1 tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % (slovom dve desatiny percenta) zo zmluvnej ceny za predmet kúpy v zmysle čl. III ods. 1 za každý aj začatý kalendárny deň omeškania. Týmto nie je dotknutá náhrada škody podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka, ktorá vznikne v dôsledku omeškania predávajúceho s dodaním predmetu zmluvy.*
2. *V prípade omeškania s odstraňovaním závad zistených pri protokolárnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa čl. VII ods. 8 tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,2% (slovom dve desatiny percenta) zo zmluvnej ceny za predmet kúpy v zmysle čl. III ods. 1 za každý aj začatý kalendárny deň omeškania.*
3. *Zmluvná pokuta je splatná dňom uvedeným na faktúre vystavenej kupujúcim ako deň splatnosti.*
4. *Vznikom povinnosti zaplatiť zmluvnú pokutu nezaniká povinnosť predávajúceho zaistená zmluvnou pokutou a ani nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody spôsobenej mu omeškaním predávajúceho v plnej výške. Zmluvné pokuty sa do výšky škody nezapočítavajú.*

**Článok VII.**  
**Záruka**

1. *Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Poskytnutou zárukou predávajúci ručí, že predmet kúpy bude mať po celý čas trvania záručnej doby*

- vlastnosti stanovené touto zmluvou a zároveň sa zaväzuje, že po celý čas trvania záručnej doby bude predmet kúpy plne funkčný a spôsobilý na riadne využívanie.
2. Poskytnutá záruka na predmet kúpy je **24 mesiacov** (slovom dvadsaťštyri mesiacov) odo dňa jeho protokolárneho odovzdania a prevzatia.
  3. Predávajúci po dobu trvania záručnej doby uvedenej v predchádzajúcom odseku zodpovedá za všetky závady, ktoré sa pri užívaní predmetu kúpy vyskytnú alebo ktoré zistí kupujúci a ktoré bude reklamovať.
  4. Predávajúci preberá záruku podľa všeobecne platných podmienok v SR a v Európskej únii.
  5. Kupujúci je povinný závady po ich zistení bez zbytočného odkladu písomne resp. elektronickou poštou (emailom) reklamovať, pričom uvedie o akú záadu sa jedná.
  6. Predávajúci je povinný najneskôr do 24 hodín po doručení reklamácie písomne resp. elektronickou poštou doručiť kupujúcemu oznámenie o prijatí reklamácie, o jej uznaní a o lehote odstránenia závady.
  7. Reklamáciu je možné uplatniť najneskôr do posledného dňa záručnej doby, pričom za reklamáciu preukázateľne odoslanú kupujúcim v posledný deň záručnej doby sa považuje za uplatnenú v záručnej dobe.
  8. V prípade uplatnenia reklamácie kupujúcim u predávajúceho sa predlžuje záručná doba na tú časť predmetu kúpy, na ktorej sa vyskytla záada, o dobu vybavenia reklamácie.
  9. Predávajúci sa zaväzuje vybaviť reklamáciu ihneď, v zložitých prípadoch do 5 (slovom piatich) pracovných dní.
  10. V prípade, že predávajúci v lehote do 3 pracovných dní (slovom troch) nedoručí kupujúcemu rozhodnutie o vybavení reklamácie, má sa za to, že reklamáciu v plnom rozsahu uznal.
  11. Predávajúci je povinný reklamovanú záadu v dohodnutom termíne odstrániť. V prípade, že sa jedná o záadu, ktorá bude kupujúcemu brániť v prevádzke daného predmetu kúpy, alebo bude mať povahu havárie, je predávajúci povinný začať s jej odstraňovaním do 48 hodín (slovom štyridsaťosem hodín) od uplatnenia reklamácie kupujúcim.
  12. Ako reklámácia nebudú uznané závady, za ktoré predávajúci nezodpovedá v zmysle ustanovenia § 563 v spojení s ustanovením § 431 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov. Týmto nie sú dotknuté závady predmetu kúpy podľa ustanovenia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka a závady na dodaných jednotlivých častiach a súčiastkach predmetu kúpy.

## **Článok VIII.**

### **Nadobúdanie vlastníctva**

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že kupujúci sa stáva vlastníkom dodaného predmetu kúpy po jeho protokolárnom odovzdaní a prevzatí a po zaplatení faktúry za predmet kúpy.

## **Článok IX.**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Pri riešení vzájomných vzťahov zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa použijú ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
2. Prípadné spory nedorozumenia, ktoré vzniknú v súvislosti s plnením tejto zmluvy, sa budú zmluvné strany snažiť riešiť predovšetkým formou dohody. V prípade, že k dohode nedôjde, spory budú riešené podľa slovenského poriadku na príslušnom súde Slovenskej republiky.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti budú doručované na adresy zmluvných strán uvedené v úvodnej časti tejto zmluvy, pokiaľ ktorákoľvek zo zmluvných strán písomne neoznámí druhej zmluvnej strane zmenu adresy na doručovanie.
4. Verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ môže odstúpiť od zmluvy:
  - a) zmluvy, ak v čase jej uzavretia existoval dôvod na vylúčenie dodávateľa alebo koncesionára pre nesplnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a),
  - b) zmluvy, ak táto nemala byť uzavretá s dodávateľom v súvislosti so závažným porušením povinnosti vyplývajúcej z právne záväzného aktu Európskej únie o ktorom rozhodol Súdny dvor Európskej únie v súlade so Zmluvou o fungovaní Európskej únie,
5. Verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ môže odstúpiť od časti zmluvy, ktorou došlo k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy a ktorá si vyžadovala nové verejné obstarávanie.
6. Verejný obstarávateľ a obstarávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej s uchádzačom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že každá zo zmluvných strán môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, že druhá strana podstatným spôsobom poruší zmluvnú povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy. Pod podstatným porušením sa rozumie predovšetkým:
  - 7.1 nesplnenie dohodnutých priebežných termínov a konečného termínu dodania predmetu kúpy stanoveného v tejto zmluve,
  - 7.2 nedodržanie cenových a platobných podmienok stanovených v tejto zmluve,
  - 7.3 nedodržanie technických parametrov a podmienok dodania predmetu kúpy stanovených v tejto zmluve.
8. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou uhradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktoré možno vymáhať samostatne.
9. Zmluvu, možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak:
  - a) pôvodná zmluva, obsahuje jasné, presné a jednoznačné podmienky jej úpravy, vrátane úpravy ceny alebo opcie, rozsah, povahu možných úprav a opcií a podmienky ich uplatnenia; nemožno určiť takú podmienku, ktorou by sa menil charakter zmluvy,
  - b) ide o doplnujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára
  - c) nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy,
  - d). spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov, Obsah tejto zmluvy je možné meniť a dopĺňa len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a potvrdené odtlačkami pečiatok oboch zmluvných strán.
  - e) potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy,
  - f) ide o nahradenie pôvodného dodávateľa novým dodávateľom
  - g) nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.
- 9.1. Podstatnou zmenou pôvodnej zmluvy, sa rozumie taká zmena, ktorou sa najmä:
  - a) mení povaha alebo rozširuje rozsah pôvodnej zmluvy,
  - b) dopĺňajú alebo menia podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných hospodárskych subjektov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
  - c) mení ekonomická rovnováha v prospech dodávateľa spôsobom, ktorý pôvodná zmluva, neupravovala alebo
  - d) nahrádza pôvodný dodávateľ novým dodávateľom

10. Zmluva je spísaná v šiestich originálnych rovnopisoch, pričom kupujúci a predávajúci dostanú po dve vyhovenia zmluvy a dve vyhotovenia zmluvy sú určené pre potreby RO.
11. Zmluvné strany spoločne potvrdzujú, že sa pred podpisom zmluvy oboznámili s obsahom celej zmluvy, poznajú jej obsah a účel. Svojimi vlastnoručnými podpismi a odtlačkami pečiatok obe zmluvné strany potvrdzujú, že celý text tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle.
12. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:  
Príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu kúpy s požadovanými technickými parametrami,  
Príloha č. 2 – Cenová kalkulácia predmetu zmluvy (Návrh na plnenie kritérií)  
Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov (ak je relevantné)
13. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť po splnení kumulatívnej odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že Riadiaci orgán rozhodne a potvrdí správnosť vykonania verejného obstarávania kupujúceho ako prijímateľom štátnej pomoci, a to na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu **Prioritná os: 2 2 – Lahší prístup k efektívnejším a kvalitnejším verejným službám Špecifický cieľ: 2.2.3 – Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní. kód výzvy , IROP-PO2-SC223-2016-14, kód projektu ITMS2014+ 302021J613 a dôjde k zverejneniu tejto zmluvy v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.**

V Košiciach dňa 18.5.2022

V Košiciach dňa 19.4.2022

Za kupujúceho

Za predávajúceho



RNDr. Jana Vargová  
riadiateľka školy

Ing. Martin Hakulin  
konateľ

SOŠ automobilová  
Moldavská cesta 2  
041 99 KOŠICE  
-r-

## NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Obchodné meno a sídlo uchádzača: Datacomp s.r.o.

IČO: 36212466

Zákazka na tovary s názvom:

„Stredná odborná škola automobilová – brána do Tvojej profesijnej budúcnosti“

### Časť č. 7 Hardware a software

#### Cena za celú časť predmetu zákazky

| Popis                        | Počet kusov | Cena v EUR bez DPH | DPH v EUR       | Cena v EUR s DPH |
|------------------------------|-------------|--------------------|-----------------|------------------|
| Učiteľský notebook           | 7           | 4077,5             | 815,5           | 4893             |
| Zero client - žiacka stanica | 32          | 6240               | 1248            | 7488             |
| Server                       | 2           | 2880               | 576             | 3456             |
| Klávesnica a myš             | 34          | 357                | 71,4            | 428,4            |
| Monitor                      | 34          | 4788,22            | 957,644         | 5745,864         |
| PC učebňa - software         | 2           | 5890               | 1178            | 7068             |
| 3D tlačiareň                 | 1           | 620                | 124             | 744              |
| <b>SPOLU</b>                 |             | <b>24852,72</b>    | <b>4970,544</b> | <b>29823,26</b>  |

Sme – ~~nie sme~~ platcom DPH (nehodiace sa prečiarknite)

V Košiciach dňa 12.3.2022



/Meno, priezvisko a podpis štatutárneho zástupcu

Návrh na plnenie kritérií uchádzač umiestni na začiatok súťažnej ponuky

Dodávateľ:

**Datacomp s.r.o.**  
Showroom Optima  
Moldavská cesta 32  
04011 Košice

IČO: 36212466 IČ DPH: SK2020062550  
Sídlo: Datacomp s.r.o., Moldavská cesta II. 49/2413, Košice, 040 11  
Tel.: 0850 100 200 Fax:  
Banka: VUB EUR E-mail: datacomp@datacomp.sk  
Účet: SK05 0200 0000 0027 7635 9853, SWIFT: SUBASKBX

Zákazníkové označenie:

Objednané:

Doprava:

Spôsob platby:

Dátum vystavenia: 23.2.2022

Dátum dodania po: 23.2.2022 7:08:00

Vytvoril: Ing. Peter Rybár - +421 55 2 850 854

Manažér ponuky: Ing. Peter Rybár - +421 918 161 696

Fakturovať: s DPH

Odberateľ: (128297)

**Stredná odborná škola automobilová****Moldavská cesta 2****04199 Košice**

IČO: 17078407  
Tel.: 055/6765700  
E-mail:

IČ DPH:  
Fax:

| Kód                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Názov produktu                                                                                                                                                                                                                                                                        | Počet | Cena/jed. | Mena   | RP | DPH %    | Základ   | DPH      | Celkom |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|----|----------|----------|----------|--------|
| 365337                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  Lenovo ThinkBook 15 G3 ACL, 21A4003JCK, sivý<br>- notebook, Win 10 Home, 15.6", 1920x1080 FullHD, matný,<br>8 GB RAM, 512 GB SSD, AMD Ryzen 5 5500U, 2.1GHz,<br>hexacore, AMD Radeon Graphics, sivý | 7     | 582.50    | € 0.20 | 20 | 4 077.50 | 815.50   | 4 893.00 |        |
| S1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Zero Klient AITplus<br>-                                                                                                                                                                                                                                                              | 32    | 195.00    | € 0.00 | 20 | 6 240.00 | 1 248.00 | 7 488.00 |        |
| <p>malé kompaktné rozmery, bez pohyblivých častí, nehreje sa, bezpečnosť, jednoduchosť na správu, životnosť 10 rokov, osídlené elektromagnetické žiarenie, vlastný softvér AITmanager na komunikáciu servera s klientami a učiteľka so žiakmi (Centrálny manažment softvér 8to verzia), plynulé prehrávanie videa, rozlíšenie Full HD až do 1920x1080, 3xUSB port pre rôzne zariadenia, HDMI, VGA, RJ45, napájanie IV, voliteľne wifi, rozmery 16x7x2,7cm, možnosť uchytiť na monitor - VESA 75x75 alebo 100x100, váha 0,2kg, pracovná teplota: -20°C - 50°C, príprava na zabezpečenie voči krádeži, firmware je založený na Linuxovom jadre, Slovenský firmware.</p> |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |        |    |          |          |          |        |
| S1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Server AIT20                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2     | 1 440.00  | € 0.00 | 20 | 2 880.00 | 576.00   | 3 456.00 |        |

Dodávateľ:

**Datacomp s.r.o.**  
Showroom Optima  
Moldavská cesta 32  
04011 Košice

IČO: 36212466 IČ DPH: SK2020062550  
Sídlo: Datacomp s.r.o., Moldavská cesta II. 49/2413, Košice, 040 11  
Tel.: 0850 100 200 Fax:  
Banka: VUB EUR E-mail: datacomp@datacomp.sk  
Účet: SK05 0200 0000 0027 7635 9853, SWIFT: SUBASKBX

Zákazníkové označenie:

Objednané:

Doprava:

Spôsob platby:

Dátum vystavenia: 23.2.2022

Dátum dodania po: 23.2.2022 7:08:00

Vytvoril: Ing. Peter Rybár - +421 55 2 850 854

Manažér ponuky: Ing. Peter Rybár - +421 918 161 696

Fakturovať: s DPH

Odberateľ: (128297)

**Stredná odborná škola automobilová****Moldavská cesta 2****04199 Košice**

IČO: 17078407  
Tel.: 055/6765700  
E-mail:

IČ DPH:  
Fax:

| Kód                                                                                                                                                                                                                                                              | Názov produktu                                                                                                                                                                    | Počet | Cena/jed. | Mena   | RP | DPH % | Základ   | DPH      | Celkom   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|----|-------|----------|----------|----------|
| <i>Procesor min. Intel i7 - 12 jadrový s benchmarkom min. 30000 bodov podľa www.cpubenchmark.net, 48 GB DDR4 RAM, 1TBm.2 ssd, 10/100/1000Gb lan, zvuková karta, 2x8 grafická karta, pc skrin s púšťou a zvukovou izoláciou, zdroj 550W účinnosť GOLD, DVD-RW</i> |                                                                                                                                                                                   |       |           |        |    |       |          |          |          |
| 351007                                                                                                                                                                                                                                                           | Hama Basic KC 200, USB klávesnica, čierna<br>- klávesnica, čierna, klasická, CZ/SK - česká/slovenská, USB                                                                         | 34    | 7.00      | € 0.00 | 20 |       | 238.00   | 47.60    | 285.60   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                  |       |           |        |    |       |          |          |          |
| 325151                                                                                                                                                                                                                                                           | Hama MC-200, optická káblová myš, čierna<br>- myš, čierna, klasická, Optický, USB, počet tlačidiel: 3, max. citlivosť 1200DPI                                                     | 34    | 3.50      | € 0.00 | 20 |       | 119.00   | 23.80    | 142.80   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                  |       |           |        |    |       |          |          |          |
| 358499                                                                                                                                                                                                                                                           | Dell S2421HS, 24"<br>- monitor, energetická trieda D, kancelársky, 24", IPS, matný, 16:9, 1920 x 1080 full HD, 250 cd/m2, 4ms, FreeSync, bez repro, Pivot, VESA, frekvencia 75 Hz | 34    | 140.83    | € 0.00 | 20 |       | 4 788.22 | 957.64   | 5 745.86 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                |       |           |        |    |       |          |          |          |
| S1                                                                                                                                                                                                                                                               | PC učebňa - softvér                                                                                                                                                               | 2     | 2 945.00  | € 0.00 | 20 |       | 5 890.00 | 1 178.00 | 7 068.00 |

Licencia Windows Server Standard 2016/2019 08 bit 2

Dodávateľ:

**Datacomp s.r.o.**  
Showroom Optima  
Moldavská cesta 32  
04011 Košice

IČO: 36212466 IČ DPH: SK2020062550  
Sídlo: Datacomp s.r.o., Moldavská cesta II. 49/2413, Košice, 040 11  
Tel.: 0850 100 200 Fax:  
Banka: VUB EUR E-mail: datacomp@datacomp.sk  
Účet: SK05 0200 0000 0027 7635 9853, SWIFT: SUBASKBX

Zákazníkové označenie:

Objednané:

Doprava:

Spôsob platby:

Dátum vystavenia: 23.2.2022

Dátum dodania po: 23.2.2022 7:08:00

Vytvoril: Ing. Peter Rybár - +421 55 2 850 854

Manažér ponuky: Ing. Peter Rybár - +421 918 161 696

Fakturovať: s DPH

Odberateľ: (128297)

**Stredná odborná škola automobilová**

**Moldavská cesta 2**

**04199 Košice**

IČO: 17078407  
Tel.: 055/6765700  
E-mail:

IČ DPH:  
Fax:

| Kód | Názov produktu | Počet | Cena/jed. | Mena | RP | DPH % | Základ | DPH | Celkom |
|-----|----------------|-------|-----------|------|----|-------|--------|-----|--------|
|-----|----------------|-------|-----------|------|----|-------|--------|-----|--------|

Licencia CAL Cal WinRVst4 32

Licencia RDP Cal WinRVst4 per 32

Konfigurácia Servera + zaškolenie 2

Konfigurácia Zero Klientov a spustenie systému ako celku 32

Office 34

Dodávateľ:

**Datacomp s.r.o.**  
Showroom Optima  
Moldavska cesta 32  
04011 Košice

IČO: 36212466 IČ DPH: SK2020062550  
Sídlo: Datacomp s.r.o., Moldavská cesta II. 49/2413, Košice, 040 11  
Tel.: 0850 100 200 Fax:  
Banka: VUB EUR E-mail: datacomp@datacomp.sk  
Účet: SK05 0200 0000 0027 7635 9853, SWIFT: SUBASKBX

Zákazníkové označenie:

Objednané:

Doprava:

Spôsob platby:

Dátum vystavenia: 23.2.2022

Dátum dodania po: 23.2.2022 7:08:00

Vytvoril: Ing. Peter Rybár - +421 55 2 850 854

Manažér ponuky: Ing. Peter Rybár - +421 918 161 696

Fakturovať: s DPH

Odberateľ: (128297)

**Stredná odborná škola automobilová****Moldavská cesta 2****04199 Košice**

IČO: 17078407  
Tel.: 055/6765700  
E-mail:

IČ DPH:  
Fax:

| Kód    | Názov produktu                                                                                                                                                                                                   | Počet | Cena/jed. | Mena | RP   | DPH % | Základ | DPH    | Celkom |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|------|------|-------|--------|--------|--------|
| 378194 | Creality CR-10 Smart Pro<br>- 3D tlačiareň FDM, tlačový priestor 300mm x 300mm x 400mm, tlačový materiál PLA, TPU, ABS, PETG a iné bežné tlačové struny, rýchlosť tlače 180mm/s, full view LCD, Wifi, LAN, Cloud | 1     | 620.00    | €    | 0.00 | 20    | 620.00 | 124.00 | 744.00 |



**Celková hodnota ponuky v €: 24 852.72**  
**s DPH: 29 823.26**

Spoločnosť Datacomp s.r.o., pri zakúpení nového elektrozariadenia v prevádzkach spoločnosti, poskytuje spätný odber (staré elektrozariadenie rovnakej kategórie a rovnakého funkčného určenia) na výmennom základe kus za kus bezplatne. Spoločnosť je zapojená do kolektívneho systému nakladania s elektroodpadom, prevádzkovaným spoločnosťou SEWA a.s.

Obchodný register: Košice Oddiel: Sro, Vložka: 13086